
Stádlec
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.379596N, 14.495065E

Nadmořská výška: 449 m n. m. První pís. zmínka: 1287 (737 let) Katastrální výměra: 1 812 ha

Počet obyvatel: 581 PSČ: 391 62

Adresa URL: www.stadlec.eu

Současnost obce Stádlec
V obci Stádlec je vybudovaná čistička odpadních vod, vodovod a plynofikace. V obci je také pošta, prodejna
smíšeného zboží, jídelna ZD, základní škola, mateřská škola, ordinace praktického a zubního
lékaře, fotbalové hřiště Sokol Stádlec a místní lidová knihovna. V místě působí Sbor
dobrovolných hasičů, myslivecké sdružení, TJ Sokol, zahrádkářský svaz a Svaz českých včelařů.
Sbor dobrovolných hasičů pořádá kažodročně Hasičský ples, který se koná v místním hostinci,
obvykle v lednu nebo únoru. Konci června pořádá sbor soutěž v požárním útoku, která se koná na
náměstí a jako dobrovodný program hraje převážně místní kapela Harmonie. Konci srpna pořádá
také rybářské závody pro děti v místní hasičské nádrži. TJ Sokol Stádlec pořádá fotbalová
utkání, která se konají převážně v neděli. V létě uspořádávají také hudební zábavy. V obci se
nachází fotbalové hřiště, na kterém se konají zápasy spolku TJ Sokol Stádlec. Proběhnout se můžete i
u Sboru dobrovolných hasičů. Můžete zde provozovat jak cyklistiku tak turistiku po nádherném okolí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7757/stadlec/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 08:17:08


